שם, תחת השלטון העותומאני, עדיין שרר עיקרון הקפיטולציות — חסות שנתנו קונסולים של המעצמות באותם ימים לבני-ארצם שביקשו הגנה או סיוע. יתכן שכדי להסתייע בשרותי הקונסוליה האוסטרית, היה על המבקש להוכיח שאינו עבריין שנמלט ממקומו, אלא אזרח הגון, ולכך שימשה תעודת-היושר.

רפאל ויזר, ממשות ובדין בביוגרפיה של עגנון, "ידעות אחרונות", ג'ב באדר תש"ם / 29 בפברואר 1980.

שמה שגגה יצאה מלפני מי שכתב את תעודת-היושר בשנת 1908 וצריך היה לכתוב 1888 כשנת לידתו של שמואל יוסף צ'צ'קס, ולא ככתוב 1887? נראה שלא כך.

בסיפור "חמדת", שיש בו יסודות אוטוביוגרפיים רבים, והוא עיבוד של פרק מתוך אחד הסיפורים הראשונים שכתב עגנון בארץ-ישראל, "בארה של מרים", מספר עגנון: